

## Ashur International Bank (Private)

## مصرف اشور الدولي (مساهمة خاصة)

SECTOR : Banks المصارف : القطاع  
 Code: BASH اشور : الرمز المختصر  
 ISIN : IQ000A0Q20U5 IQ000A0Q20U5 : الترميز الدولي  
 العنوان : بغداد / قرب ساحة عقبة بن نافع م (903) شارع (99) مبنى (87)  
 Address: Baghdad / Near Ouqba bin Nafaa / Sec(903)/St(99)/ Building (87)  
 Phone: +964-7704447355/+964-7704447366 +964-7704447355/ +964-7704447366 : الهاتف  
 البريد الالكتروني: hr@ashurbank.com/info@ashurbank.com

Email: hr@ashurbank.com/info@ashurbank.com  
 WebSite : www.ashurbnk.com www.ashurbnk.com : الموقع الالكتروني

ممارسة مختلف الأنشطة المصرفية من فتح الحسابات الجارية وقبول الودائع بمختلف أشكالها والقيام بعمليات التحويل الخارجي والداخلي وفتح الاعتمادات واصدار خطابات الضمان واصدار بطاقات ماستر كارد وخدمة الموبايل بانك وكذا واصدار السفاتيح والصكوك المصرفية وخدمة الانترنت المصرفية .  
 نشاط الشركة :

Company Activity: Using all kinds of banking activities like opening current accounts , Saving, and all kinds of Deposits and give Monetary Credit ,issuing guarantees , Issuing Master card , Mobile Services , Issuance of Bills,Cheques, Banking Internet services

Establishing Date: 25/04/2005 25/04/2005 : تاريخ التأسيس  
 Establishing Capital : 25,000,000 25,000,000 : رأس المال التأسيسي  
 Listing Date: 11/11/2007 11/11/2007 : تاريخ الادراج  
 Capital at Listing 50,000,000,000 50,000,000,000 : رأس المال الادراج  
 Executive Director: Adnan Kanan Al-Galabi عدنان كنعان الجلبي : المدير المفوض  
 Auditor Adel Mohammed Al-Hasoon شركة عادل محمد الحسون وشركائه : مراقب الحسابات  
 Participants Ratio: Private 100% مساهمة خاصة 100% : نسبة المساهمة

Listed Capital as 31/12/2014 : 250,000,000,000 250,000,000,000 : رأس المال المدرج في 2014/12/31

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.66	2.46	5.74	5.42	12.26	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.080	0.111	0.119	0.109	0.171	العائد على السهم(دينار)
Ownership Rate(%)	64.9	63.65	49.98	54.93	43.20	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	9.25	8.38	8.32	8.07	6.42	مكرر الارباح
Trading Rate	2.65	2.571665905	1.84	2.11	1.70	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.100	1.137	1.268	1.148	1.205	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	206,647,163,917	153,031,120,161	70,786,278,169	69,407,904,285	62,971,984,599	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	155400	139500	66033	58696	63250	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	5.4%	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,378,469,738	3,695,771,023	3,829,934,328	3,613,602,431	7,048,818,441	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,154,670,154	3,317,378,148	3,773,273,475	3,559,946,123	8,288,715,459	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.740	0.930	0.990	0.880	1.100	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.840	0.900	0.990	0.990	1.175	معدل السعر السنوي
highest price	0.950	1.000	1.110	1.240	1.350	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.730	0.790	0.880	0.820	1.000	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2013	2012	2011	2010	2009	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	218,383,626,937	83,831,174,627	103,858,299,614	57,271,769,892	46,299,914,628	التقود
Financial Investment	12,607,532,751	112,607,532,751	3,767,453,751	56,878,941,667	103,748,275,000	الاستثمارات المالية
Monetary Credit	96,974,401,724	50,698,010,598	43,931,667,077	16,372,459,173	3,128,131,833	الائتمان النقدي
Debitors	3,585,270,053	3,263,136,663	3,915,536,858	1,694,330,972	175,598,482	المدينون
<b>Total Current Assets</b>	<b>331,550,831,465</b>	<b>250,399,854,639</b>	<b>155,472,957,300</b>	<b>132,217,501,704</b>	<b>153,351,919,943</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	24,278,671,611	17,492,907,914	13,822,114,326	7,153,808,093	7,083,209,372	القائمة بالقيمة الدفترية
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>24,278,671,611</b>	<b>17,492,907,914</b>	<b>13,822,114,326</b>	<b>7,153,808,093</b>	<b>7,083,209,372</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>355,829,503,076</b>	<b>267,892,762,553</b>	<b>169,295,071,626</b>	<b>139,371,309,797</b>	<b>160,435,129,315</b>	مجموع الموجودات
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	83,163,935,254	71,552,547,499	69,752,505,896	55,265,344,331	86,055,379,987	حسابات جارية وودائع
Provisions	15,287,696,292	13,556,021,332	9,100,244,397	4,689,009,970	3,908,516,227	التخصيصات
Received Loans	4,438,710,440	4,442,001,558	2,822,640,000	782,640,000	—	قروض مستلمة
Creditors	22,013,325,562	7,818,164,089	3,011,288,838	2,072,603,118	416,039,130	الدائنين
<b>Total short Term sources</b>	<b>124,903,667,548</b>	<b>97,368,734,478</b>	<b>84,686,679,131</b>	<b>62,809,597,419</b>	<b>90,379,935,344</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long Term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	210,000,000,000	150,000,000,000	66,700,000,000	66,700,000,000	57,500,000,000	رأس المال الاسمي والمنفوع
Reserves	20,925,835,528	20,524,028,075	17,908,392,495	9,861,712,378	11,802,553,971	الاحتياطيات
<b>Total Long Term sources</b>	<b>230,925,835,528</b>	<b>170,524,028,075</b>	<b>84,608,392,495</b>	<b>76,561,712,378</b>	<b>69,302,553,971</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
received Loans long Terms	—	—	—	—	752,640,000	قروض مستلمة طويلة الاجل
<b>Total Sources of Finance</b>	<b>355,829,503,076</b>	<b>267,892,762,553</b>	<b>169,295,071,626</b>	<b>139,371,309,797</b>	<b>160,435,129,315</b>	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Revenue Services activity	—	19,708,833	3,291,000	4,565,350	8,578,750	ايرادات النشاط الخدمي
Banking operations Revenue	27,535,514,538	26,491,539,289	18,916,904,119	14,623,307,465	10,341,092,869	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	2,809,027,834	954,729,292	632,065,999	875,626,484	7,174,030,470	ايرادات الاستثمارات
<b>Total Revenues</b>	<b>30,344,542,372</b>	<b>27,465,977,414</b>	<b>19,552,261,118</b>	<b>15,503,499,299</b>	<b>17,523,702,089</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	1,380,915,985	2,119,021,564	4,485,757,171	2,867,873,276	2,814,078,730	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	375,608,540	388,177,907	302,919,014	251,589,129	194,392,372	الانتشار والاطفاء
Administrative expenses	4,915,608,207	4,426,221,680	3,064,792,154	2,410,656,229	2,424,479,706	المصروفات الادارية
<b>Total Expenses</b>	<b>6,672,132,732</b>	<b>6,933,421,151</b>	<b>7,853,468,339</b>	<b>5,530,118,634</b>	<b>5,432,950,808</b>	مجموع مصروفات العمليات المصرفية
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>23,672,409,640</b>	<b>20,532,556,263</b>	<b>11,698,792,779</b>	<b>9,973,380,665</b>	<b>12,090,751,281</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue	15,772,926	372,366,890	84,298,184	54,330,274	891,492,076	الايرادات الاخرى
<b>Total Revenues</b>	<b>15,772,926</b>	<b>372,366,890</b>	<b>84,298,184</b>	<b>54,330,274</b>	<b>891,492,076</b>	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	4,500,593,726	1,108,888,033	1,773,178,225	1,109,142,702	374,000,587	المصروفات التحويلية
Other expenses	1,249,710	—	3,607,300	—	969,019,756	المصروفات الاخرى
<b>Total</b>	<b>4,501,843,436</b>	<b>1,108,888,033</b>	<b>1,776,785,525</b>	<b>1,109,142,702</b>	<b>1,343,020,343</b>	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
<b>Surplus for distribution</b>	<b>19,186,339,130</b>	<b>19,796,035,120</b>	<b>10,006,305,438</b>	<b>8,918,568,237</b>	<b>11,639,223,014</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed</b>						فائض النشاط موزع كما يلي :
Provision for taxation	3,430,836,614	3,173,399,540	2,100,244,396	1,659,409,828	1,792,857,640	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	787,775,126	831,131,779	395,303,052	362,957,920	487,055,335	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	14,967,727,390	15,791,503,801	7,510,757,990	6,896,200,489	9,254,051,366	ارباح غير موزعة (الفائض مترامم)
Provision for credit risks	—	—	—	—	6,401,764	مخصص مخاطر الائتمان النقدي
Provision for credit risks Commitment	—	—	—	—	98,856,909	مخصص مخاطر الائتمان التعهدي
Excess Activity	19,186,339,130	19,796,035,120	10,006,305,438	8,918,568,237	11,639,223,014	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>15,755,502,516</b>	<b>16,622,635,580</b>	<b>7,906,061,042</b>	<b>7,259,158,409</b>	<b>9,846,365,374</b>	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
<b>Total Cash from operating Activities</b>	<b>44,980,037,910</b>	<b>27,696,330,549</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>	<b>44,929,400,580</b>	<b>-118,635,817,095</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>	<b>44,643,013,819</b>	<b>70,912,361,558</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>	<b>134,552,452,310</b>	<b>-20,027,124,988</b>	<b>46,586,529,722</b>	<b>10,971,855,264</b>	<b>9,063,069,746</b>	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	83,831,174,627	103,858,299,614	57,271,769,892	46,299,914,628	37,236,844,882	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	218,383,626,937	83,831,174,627	103,858,299,614	57,271,769,892	46,299,914,628	رصيد النقود في اخر المدة